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اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

بازرسی امور انتظامی بیرجند
به   1325 شماره  در  خراسان  روزنامه 
تاریخ 14 بهمن ماه 1332 در مطلبی در 
سرلشکر  تیمسار  است:  آورده   4 صفحه 
بمعیت  شرق  سپاه  فرماندهی  میرجلالی 
تیمسار سرلشکر دادستان فرماندهی لشکر 
8 خراسان و تیمسار سرتیپ مبشر ریاست 
ستاد سپاه شرق و تیمسار سرتیپ جلیلوند 
بازرس شهربانی کل کشور و تیمسار سرتیپ 
ایروانی سرپرست شهربانی های خراسان 
ساعت 9 صبح دیروز با هواپیمای مخصوص 
به بیرجند عزیمت و پس از رسیدگی به امور 
با  بعدازظهر  چهار  ساعت  مقارن  مربوطه 

هواپیما بمشهد مراجعت نمودند.

* جاده های مزار شاه سلیمان علی روستای زید 
خیلی خراب است. مسئولان حالا که برای آسفالت 
آن فکری بر نمی دارند حداقل برای تیغ زدن آن که 

پس از سیل آسیب دیده است برنامه ریزی کنند.
* از گزارش شما درباره زندگی و شرایط خانواده 
»زینب« بسیار ممنونم. مسئولان هم در این روزها 
بدون تشریفات به خانه های چنین افرادی سر بزنند 

و به آنان کمک کنند.
* کسی به فکر دشت بحران زده آیسک نیست و 
فرونشست ها، سکونت و زندگی مردم اطراف را 
تهدید می کند. از طرفی برخی مسئولان طرح 
انتقال آب به دیگر شهرستان ها را با وجود مخالفت 
مردم دنبال می کنند. مگر شرکت آب منطقه ای 
اعلام نکرد که این طرح به طور کامل منتفی است؟

* در بیرجند خانواده های زیادی مثل »زینب« 
زندگی می کنند که دخل و خرجشان با هم نمی 
خواند و کسی هم چندان به فکرشان نیست. البته 
اقدام شما برای نوشتن از این افراد جای تشکر 

دارد.
* واحدهای مجتمع 90 واحدی جماران واقع در 
انتهای خیابان پاسداران پس از حدود یک سال 
تحویل شد اما مشکلات زیادی اعم از نشت آب 
در پارکینگ، کابل کشی نامناسب خطوط تلفن، 
مشکل افت فشار آب و ... ساکنان را رنج می دهد 
و شرکت متولی هم با وجود نامه نگاری های بسیار 

هنوز به تعهدات خود عمل نکرده است.
* خانه های مرحله دوم ارتش در بیرجند از سال 
90 شروع شد و سه سال پیش به پایان رسید و 
حتی انتخاب واحدها نیز انجام شد اما آن قدر تعلل 
کردند که نیازهای داخلی خانه ها و از جمله نصب 
تاسیسات و ... 50 میلیون تومان شد و حال تعاونی 
از هر نفر 12 تا 18 میلیون تومان دیگر می خواهد.

* حدود دو ماه است که با شماره بیمارستان میلاد 
دو بیرجند برای دریافت نوبت متخصص عفونی 
تماس می گیرم اما سامانه پاسخ می دهد پزشک 
مورد نظر در مرکز حضور ندارد اما وقتی دوشنبه 
ها به آن جا مراجعه می کنم پزشک در مرکز حضور 

دارد!
* چه خوب است که در استان و شهرستان ها به ویژه 
سرایان ایستگاه های هلال احمر، اورژانس، پلیس 

و ... هماهنگ باشند.
* معابر روستای شیرگ آقا را به دلیل خرابی، چند 
سال است که می خواهند سنگ فرش کنند اما 
فقط وعده می دهند. از سویی بچه های روستا حتی 

زمین خاکی هم برای ورزش ندارند. 

 ابلاغ مرحله سوم
 اعتبارات  اشتغال روستایی

36 میلیارد و 500 میلیون تومان در سومین مرحله 
اعتبارات اشتغال روستایی به استان ابلاغ شد. 
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان به خبرنگار ما 
گفت: اعتبارات قرض الحسنه برای اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری از محل منابع مشترک صندوق 
توسعه ملی در مرحله سوم به صندوق کارآفرینی 
امید استان ابلاغ شده است. »زنگنه« با بیان این  
که با ابلاغ مرحله سوم اعتبارات، این صندوق آماده 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به طرح های ثبت 
نام شده روستاییان و عشایر در سامانه کارا بعد از 
تصویب و ابلاغ از سوی کارگروه اشتغال و سرمایه 
گذاری استان است افزود: از ابتدای امسال در 
مجموع اعتبارات صندوق در سه مرحله 71 میلیارد 
این  از  وی،  گفته  به  بود.  تومان  میلیون   300 و 
اعتبارات تا پایان بهمن ماه بیش از 34 میلیارد و 
500 میلیون تومان به 560 طرح پرداخت شد که 
21 میلیارد تومان به 321 طرح بخش کشاورزی و 
عشایری و زیربخش های مرتبط با آن، پنج میلیارد 
تومان به 35 طرح بخش صنایع و معادن کوچک، دو 
میلیارد تومان به 31 طرح بخش خدمات و فناوری 
اطلاعات، سه میلیارد و 700 میلیون تومان به 76 
طرح بخش گردشگری و بوم گردی و صنایع دستی 
و همچنین سه میلیارد تومان به 97 طرح صندوق 

های خرد محلی بانوان روستایی تعلق گرفت. 

علیرضا رضایی- 4.5 کیلومتر دیگر از باند دوم 
محور بیرجند به قاین روز گذشته زیر بار ترافیک 
رفت. دادستان عمومی و انقلاب اسلامی استان به 
خبرنگار گفت: این مسیر 4.5 کیلومتری از محور 
بیرجند به قاین در کیلومتر 27 این مسیر، با اجرای 
عملیات خط کشی و اتصال ترافیکی برای تردد 
رانندگان باز شد تا ایمنی رانندگی در بخش دیگری 
از این محور پر حادثه تامین شود. سید »حسین 
مقدس« افزود: دادستانی برای ادامه تکمیل مسیر 
هم پیگیر و مصمم است و با تشکیل جلسه در دفتر 
دادستان و بازدیدهای میدانی از محور بیرجند 
به قاین، سعی در کاهش حوادث و به ویژه تصادف 
های رخ به رخ و احقاق حقوق عامه دارد. وی ادامه 
داد: 4.5 کیلومتر از گردنه خونیک هم برابر پیگیری 
ها و اعلام مسئولان مربوط منتظر تحقق دمای 25 
درجه ای هوا برای روکش نهایی آسفالت است که با 
پیگیری دادستانی مقرر شد اگر از لحاظ فنی دمای 
مد نظر تا پایان امسال رخ داد، این قطعه نیز روکش 

شود در غیر این صورت باند دوم گردنه خونیک در 
فروردین سال آینده زیر بار ترافیک خواهد رفت. 

۴9 کیلومتر دوبانده سازی •
مدیر کل راه و شهرسازی هم در این باره گفت: 4.5 
كیلومتری که روز گذشته برای تردد رانندگان باز 
شد در محدوده كیلومتر 27 تا 31 محور بیرجند 
به قاین قرار دارد که با همكاری اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای و پلیس راه استان زیر بار 
ترافیک رفت. مهندس »مهدی جعفری«، با بیان 
این که برای قطعه مورد نظر هشت میلیارد تومان 
هزینه شد، افزود: با افتتاح این قطعه در مجموع 49 
کیلومتر از مسیر دوبانده شد و 51 كیلومتر باقی می 
ماند تا محور بیرجند به قاین به طور کامل تکمیل 
شود. وی از تلاش و اهتمام اداره كل راه و شهرسازی 
برای افتتاح و افزایش باندهای دوم استان به منظور 
افزایش ایمنی و تردد مسافران و سفرهای نوروزی 

خبر داد.

دلهره رانندگی در ۴9 کیلومتر رفع شد
4.5 كیلومتر محور بیرجند -قاین  زیر بار ترافیک

نوروزیه

خانه تکانی دل
این روزها چه خبر است! همه مشغولند؛ روی دیوارها 
فرش ها و پرده ها به چشم می خورد، قالیشویی ها هم 
دیگر وقت ندارند، مردان و جوانان خانه خسته به نظر 

می رسند چون خانم ها آن ها را هم به کار گرفته اند اما 
آن چه مشاهده می شود شوق و ذوقی وجود دارد، به یک 
سنت دیرینه عمل می شود، همه مشغول خانه تکانی 
هستند، بخشی نیز که توانایی دارند بعضی از لوازم 
خانه شان را نو می کنند و آن هایی هم که توانایی ندارند 
آن چه در خانه است را شست و شو می دهند و نظیف و 
پاک می کنند. مهم نو یا کهنه بودن آن نیست مهم پاکیزه 
بودن، درست چیدن و مرتب بودن آن است، همه این 

شوق و ذوق و زحمت شبانه روزی با مدیریت مادر و 
خانم خانه و بقیه اعضا برای رسیدن به روز نوست یعنی 
نوروز اما مگر ما یک خانه داریم چرا کمتر کسی دیده 
می شود که به فکر خانه دل نیست مگر خانه دل مهم 
تر نیست؟ چقدر خانه های زیبا و پر از امکانات و فرش 
های رنگارنگ است که در آن دل زندگی نیست و البته 
چه بسا خانه هایی که امکانات معمولی زندگی در آن ها 
به زحمت یافت می شود ولی دل هایی پاک، دل هایی 

همراه، دل هایی خانه تکانی شده و بی آلایش در آن خانه 
را صفا می دهد. به نظرم اول باید از خانه دل شروع کرد، 
گرد و غبارهای کدورت، ناراحتی، کینه و بی انصافی را 
از دل های خانه بیرون ریخت، زنگارهای گناه و معصیت 
را از در و دیوار دل پاک کرد و پرده های زیبای تقوا را بر 
دریچه دل آویخت تا دیگر گرد و غبارهای معصیت وارد 
دل نشود. بیایید مقداری هم به خانه تکانی دل فکر 

کنیم و با هم از الان شروع کنیم. یا علی مدد.

رویداد

بازگشایی کتابخانه استاد سعیدی بیرجند
قاسمی - بازگشایی کتابخانه عمومی استاد سعیدی و کلنگ زنی 
احداث ساختمان کتابخانه روستای حاجی آباد بیرجند طی مراسمی 
در روز ملی کتابخانه گردی انجام شد. مدیر کل کتابخانه های عمومی 
در این مراسم حضور خیران را در پروژه کتابخانه عمومی روستای 
حاجی آباد، بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: زمین این کتابخانه توسط 
حسن امیرآبادی زاده از خیران شهرستان واگذار شده و غلامحسین 
کریم پور، دیگر خیر بیرجندی قول مساعدت در ساخت آن را داده است. 
»رضایی« ادامه داد: استان 76 کتابخانه عمومی دارد که از این تعداد 
65 کتابخانه نهادی و 11 مورد مشارکتی است و حدود 57 هزار نفر 
عضو این کتابخانه های عمومی هستند. رئیس اداره کتابخانه های 
عمومی بیرجند نیز گفت: کتابخانه شهید »مرتضی حاجی آبادی« 
سال 94 شروع به کار کرد. »نیازی« ادامه داد: کتابخانه عمومی استاد 
سعیدی هم سال 1339 ساخته و پس از این مدت با اعتبارات تملک 

دارایی های سرمایه ای، اعتبارات شهرستان و انجمن کتابخانه های 
عمومی و نیز کمک های نهاد کتابخانه عمومی کشور بازسازی شد.

گردآوری 1200  وصیت نامه شهدای استان
هزار و 200 وصیت نامه از شهدای استان گردآوری و چاپ شده 
است. مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران روز گذشته در نشست با 
خبرنگاران گفت: 300 مصاحبه با والدین شهدای خراسان جنوبی 
برای ثبت و ترویج فرهنگ شهادت انجام شد که 55 مورد آن مربوط به 
امسال است. به گزارش خبرنگار ما، حجت  الاسلام »عزیزی« برگزاری 
همایش با حضور خانواده  شهدا در دفتر نماینده ولی فقیه، برنامه 
انشا نویسی با همکاری آموزش و پرورش و تقدیر از صاحبان 22 انشای 
برتر را از برنامه های روز شهدا برشمرد. وی از وجود دو هزار شهید، سه 
هزار و 500 جانبار و 230 آزاده و 35 جانباز 70 درصد در استان خبر 
داد و بیان کرد: 20 عنوان کتاب از وصیت نامه های شهدا با مضامین 

مختلفی چون حجاب، استکبار ستیزی، جهاد، شهادت، ولایت، نماز، 
اخلاق و ... در تیراژ پایین چاپ شده است.

یخبندان از امشب
کاهش دما برای امروز و امشب محسوس و برای بیشتر نقاط استان 
وقوع یخبندان قابل پیش بینی است. کارشناس هواشناسی استان 
گفت: با توجه به خروجی مدل های پیشیابی، در ادامه فعالیت سامانه 
بارشی در جو استان، برای امروز گاهی وزش تند باد، بارش باران و برف 
و در ارتفاعات تشکیل مه دور از انتظار نخواهد بود. »لطفی« با اشاره 
به تضعیف سامانه تا بعدازظهر امروز، از خروج سامانه تا اواخر وقت 
امشب از جو استان خبر و ادامه داد: کاهش دما در منطقه محسوس 
و وقوع یخبندان برای بیشتر نقاط استان خواهد بود. وی بیشترین 
میزان بارندگی را تا ساعت 13 روز گذشته برای بشرویه، پنج میلی 

متر اعلام کرد.

گروه خبر- حرف ما به رئیس جمهور این است در 
سفری که می خواهید به استان داشته باشید قرار 
است برای مردم چه چیزی افتتاح کنید؟ نماینده 
مجلس  در  خوسف  و  درمیان  بیرجند،  مردم 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ما، با 
اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهور در شورای 
اداری گیلان با گلایه از این سخنان گفت: دکتر 
روحانی اظهار کرد در برخی جهات، گیلان از 
محروم ترین استان ها، محروم تر است که موارد 
را برای هیئت دولت مطرح کردیم اما شاید کسی 
از محروم بودن این استان باور نکند زیرا مانند 
آدمی است که لباس اتو کرده بر تن دارد هر چند 
لباس تمیز دلیل بر غنا نیست. حجت الاسلام 
»عبادی« با بیان این که مشکل کمبود اعتبار 
فقط برای خراسان جنوبی و استانی است که یک 
کیلومتر آزادراه و راه آهن ندارد و مگر گناه مردم 
شرق کشور چیست؟ افزود: چرا باید همه تمرکز 
دولت بر شمال و شمال غرب باشد و استان هایی 

چون خراسان جنوبی و ... مگر چه گناهی مرتکب 
شده اند؟ وی خطاب به نوبخت، با بیان این  که 
شما اهل رشت هستید اما برای خراسان جنوبی 
چه کرده اید؟ گفت: با توجه به سخنان رئیس 
جمهور مشخص است راه آهن خراسان جنوبی 
جزو اولویت ها برای دولتمردان نبوده زیرا اسمی 

از استان برده نشده است.
او ادامه داد: رئیس جمهور اعلام کرد به دکتر 
نوبخت گفته شد راه آهن رشت تا آستارا برای ما 
مهم است و مشکل پولی نداریم، حال صحبت 
ما با آقایان این است چگونه برای خطوط دیگر، 
اعتبار وجود دارد اما برای خراسان جنوبی اعتبار 
ندارید؟ تنها برای بزرگ راه های ما، مشکل پول 
است؟ وی گفت: حرف ما به رئیس جمهور این 
است در سفری که می خواهید به استان داشته 
باشید قرار است برای مردم چه چیزی افتتاح 
کنید؟ آیا راه آهنی دارید که افتتاح کنید یا انتقال 

آب از دریای عمان را اجرایی کرده اید؟

عبادی: رئیس جمهور در سفراستانی چه افتتاح می کند؟

انتقاد نماینده استان به تمرکز دولت بر شمال و شمال غرب کشور


